拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

昨年秋からの景況感落込みにより疲弊している日本経済。企業内努力によりコスト削減効果を
あげているものの、これ以上、何処を効率化すべきなのか。この度、IBMインフラをお使いの
お客様に有益な情報提供の場をご用意させていただきました。

当セミナーではIBMインフラに最適なAFP環境をそのまま利用できる最新印刷ソリューションをご紹介
いたします。 大量印刷業務に伴う煩雑な業務の生産性を高めるため印刷管理ソリューション、 また、
基幹系システム出力からPC文書まで幅広くWeb環境まで適用できる最新電子帳票ソリューションを
事例とともにご紹介いたします。

1．印刷管理ソリューション

基幹系システムからの印刷業務に伴う煩雑な業務の生産性を高めるため、帳票の印刷
だけでなく、前後工程を含めた業務も最適化してTCOを削減する印刷管理ソリューション。

2．電子帳票ソリューション

基幹系システム出力帳票からPC文書まで幅広くWeb環境で表示・検索・加工・保存を可能に
する統合電子帳票ソリューション

ご多忙とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。
敬具

平成21年9月吉日
インフォプリント・ソリューションズ・ジャパン株式会社

開 催 日 2009年 9月 18日（金） 15:00 ～ 17:30（受付開始14:45）
開催会場 Printing Innovation Center

東京都中央区銀座8-13-1 リコービル 2F
プログラム 次ページをご参照ください。
参 加 費 無料 ／ 事前登録制
定 員 30名
お問合せ インフォプリント・ソリューションズ・ジャパン 販売戦略室

Email ： eventinfo_jp@infoprint.com 担当：林、竹村

主 催 インフォプリント・ソリューションズ・ジャパン株式会社
< URL > http://www.infoprint.com/jp

：

：

：
：

：

：

：

システムプリンターが誕生して50周年
インフォプリント・ソリューションズは、IBM時代からのこの50年にわたる企業の基幹系システム・
プリンティング事業の経験と、RICOHのオフィス系プリンティング・ソリューションとの統合を実現し、

真のアウトプット・ソリューションをグローバルにご提供するため、大型システムプリンターから
オフィスで活躍する分散型のプリンターまで豊富な製品群、機能重視のソフトウェア、IBMと
RICOHのもつテクノロジーとソリューションにより、お客様ビジネスの成長をサポートいたします。

※AFP (Advanced Function Presentation)アーキテクチャーは、汎用機プリンターのオープンなグローバル・スタンダードです

※

プログラム（9月18日）

インフォプリント・ソリューションズ・ジャパン
オータムセミナー

～ AFP環境を核とした最新印刷ソリューションのご紹介 ～

旧Verの機能を飛躍的に改善！基幹系システム出力からPC文
書出力まで幅広くWeb環境で表示・検索・加工・保存を実現する
統合電子帳票ソリューション《WPM》をご紹介をいたします。

電子帳票ソリューションのご紹介

製品企画 ITスペシャリスト
千葉 憲一

16:30～17:00

休憩16:15～16:30

大手金融機関の印刷管理システム構築事例を中心に、AFPを
活用したソリューションのご紹介をいたします。既存資源を有効
に活かすことで業務の効率を高め、TCO削減にもつながる
ソリューションです。

最新印刷管理ソリューションのご紹介

テクニカル・サポート 部長
中尾 俊明

15:45～16:15

IBM時代から、50年にわたる企業の基幹系システム・プリンティ
ング事業の経験と、RICOHオフィス系プリンティング・ソリュー
ションの統合を実現し、真のアウトプット・ソリューションを提供
する会社として、お客様のビジネスの成長をサポートいたします。

インフォプリント・ソリューションズ・ジャパンのご紹介

販売戦略室 室長
稲村 敦

15:00～15:15

グローバルスタンダードであるAFP（Advanced Function
Presentat ion)を活用した最新印刷ソリューションの概要を
紹介いたします。

AFP環境を核としたソリューションの概要

販売戦略室 営業推進
石塚 貴志

15:15～15:45

印刷資源の有効利用を体感いただくことを目的として、AFPプリ
ンターの実機《InfoPrint 4100》を使ったデモをご覧いただきます。

実機デモ

品質管理 スタッフR&Dエンジニア
正田 和彦

17:00～17:30

※プログラム内容、講師などは、予告なく変更させていただく場合がございます。

◆ 会場のご案内 ◆

住所 〒104-8222 東京都中央区銀座8-13-1リコービル2F

《交通》
●JR新橋駅銀座口より徒歩5分
●東京メトロ銀座線新橋駅より徒歩5分
●東京メトロ日比谷線東銀座駅より徒歩5分
●都営地下鉄大江戸線汐留駅より徒歩5分

＊会場に駐車場のご用意はございません。お車での来場は
ご遠慮ください

Ricoh、Ricohロゴは、株式会社リコーの日本およびその他の国における登録商標。IBM、IBMロゴは、International Business Machines Corporationの米国およ

びその他の国における登録商標。当社は各権利者から使用許諾を受けて使用しています。
InfoPrint Solutions Companyは、InfoPrint Solutions Company, LLCの米国およびその他の国における商標。InfoPrintは、株式会社リコーの米国およびその他

の国における商標。当社は同社から使用許諾を受けて使用しています。